Secretaria Municipal de Educação - Marli José da Fonseca  

8- Prazo para pagamento: 

O pagamento do valor global estimado desta proposta começará a partir de janeiro de 2026 

em 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e sucessivas no valor mensal estimado de R$ 

63.033.36 (sessenta e três mil trinta e três reis e trinta e seis centavos) totalizando R$ 

3.025.601,28 (três milhões vinte e cinco mil seiscentos e um reais e vinte e oito centavos). 

5 - Dotação Orçamentária: 

02.12.01.12.122.0003.2190 - 3.3.90.39.00 - Ficha - 823 

02.12.02.12.122.0003.2193 - 3.3.90.39.00 - Ficha - 839 

02.12.02.12.361.0053.2197 - 3.3.90.39.00 - Ficha - 857 

02.12.02.12.365.0053.2201 - 3.3.90.39.00 - Ficha - 873

[...]

11.1- Em razão das condições específicas de prestação de serviços especializados, 

considerando a natureza do objeto da contratação, a especialização do profissional, 

os insumos necessários e demais custos envolvidos, o valor total estimado desta 

contratação a ser pago em 48 (quarenta e oito) meses é de R$ 3.025.601,28 (três 

milhões vinte e cinco mil seiscentos e um reais e vinte e oito centavos), De acordo 

com as premissas da proposta, o número de novos alunos estimados até o 

encerramento do contrato é de 4.628 alunos beneficiados, e o preço médio unitário 

por aluno utilizado para precificação é de R$ 653,76.

[...]

11.1.3- Condição de Pagamento: Período a partir de janeiro de 2026: O pagamento 

do valor global estimado desta contratação começará a partir de janeiro de 2026 em 

48 (quarenta e oito) parcelas mensais e sucessivas no valor mensal estimado de R$ 

63.033.36 (sessenta e três mil trinta e três reis e trinta e seis centavos) totalizando 

R$ 3.025.601,28 (três milhões vinte e cinco mil seiscentos e um reais e vinte e oito 

centavos). 

11.1.4- Para garantir total transparência, lógica e alinhamento com o regime de 

execução por empreitada por preço global com remuneração variável em razão do 

número de alunos beneficiados com a aplicação do método de indicadores

[...]

O pagamento do valor global estimado 

deste contrato começará a partir de janeiro de 2026 em 48 (quarenta e oito) parcelas 

mensais e sucessivas no valor mensal estimado de R$ 63.033.36 (sessenta e três 

mil trinta e três reis e trinta e seis centavos ) totalizando R$ 3.025.601,28 (três 

milhões vinte e cinco mil seiscentos e um reais e vinte e oito centavos). 

3.1.2- Os pagamentos devidos pelo Município de Arinos serão efetuados por meio 

de depósito em conta bancária a ser informada pela CONTRATADA ou, 

eventualmente, por outra forma que vier a ser convencionada entre as partes.